
Tabla FIS3. Grado de satisfacción con el funcionamiento de distintos servicios públicos (cont.)
¿En qué medida: muy, bastante, poco o nada, diría Ud. que cada uno de los siguientes servi-
cios públicos funciona satisfactoriamente?

MUY SATISFACTORIAMENTE+BASTANTE SATISFACTORIAMENTE

Los servicios El transporte público Las obras La ayuda a personas 

sociales (carreteras, etc.) públicas dependientes

% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 38,3 (943) 56,4 (1.388) 44,6 (1.097) 21,3 (524)

Ideología 

Izquierda 1-2 36,9 (82) 50,0 (111) 38,7 (86) 14,9 (33)

3-4 37,9 (266) 58,3 (409) 43,3 (304) 19,1 (134)

5 38,6 (182) 57,0 (269) 45,8 (216) 21,2 (100)

6 45,3 (86) 63,2 (120) 56,3 (107) 26,3 (50)

7-8 43,5 (108) 64,1 (159) 52,0 (129) 29,4 (73)

Derecha 9-10 41,2 (21) 47,1 (24) 41,2 (21) 31,4 (16)

N.S. 35,2 (93) 52,7 (139) 43,2 (114) 22,0 (58)

N.C. 33,8 (105) 50,5 (157) 38,6 (120) 19,3 (60)

Recuerdo de voto

PP 45,9 (192) 61,5 (257) 53,1 (222) 31,1 (130)

PSOE 38,9 (165) 59,7 (253) 43,2 (183) 23,1 (98)

Unidos Podemos 37,1 (82) 60,2 (133) 51,1 (113) 18,6 (41)

Ciudadanos 39,1 (61) 60,9 (95) 44,2 (69) 16,0 (25)

Otros partidos 39,0 (114) 54,8 (160) 35,6 (104) 14,0 (41)

No tenía edad 52,9 (18) 79,4 (27) 58,8 (20) 26,5 (9)

En blanco 40,0 (12) 43,3 (13) 36,7 (11) 23,3 (7)

No votó 34,4 (146) 54,4 (231) 44,0 (187) 20,5 (87)

No recuerda 37,1 (33) 41,6 (37) 38,2 (34) 18,0 (16)

NC 32,3 (120) 49,1 (182) 41,5 (154) 18,9 (70)

Religión

Creyente practicante 44,4 (132) 60,9 (181) 50,5 (150) 29,3 (87)

Creyente no practicante 37,3 (514) 55,7 (768) 45,6 (628) 22,2 (306)

Ateo/a, no creyente 37,2 (256) 56,4 (388) 40,1 (276) 16,3 (112)

N.C. 42,3 (41) 52,6 (51) 44,3 (43) 19,6 (19)

Hábitat

Pueblo o 

ciudad pequeña 44,3 (242) 45,6 (249) 41,6 (227) 26,0 (142)

Ciudad mediana 39,9 (380) 51,3 (488) 42,4 (404) 21,5 (205)

Ciudad grande 35,3 (253) 67,5 (484) 51,0 (366) 19,5 (140)

Gran núcleo urbano 27,8 (68) 68,2 (167) 40,8 (100) 15,1 (37)

Fuente: CIS, Opinión Pública y Política Fiscal de julio 2017, estudio 3.184.

Nota: Para facilitar la comparación de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta agrupadas (“Muy satisfactoriamente”
+ “Bastante satisfactoriamente”).
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